
1 
 

Lietuvos badmintono federacija 

Juridinio asmens kodas 191364897, adresas Žemaitės g. 6, Vilnius 

 

ĮSAKYMAS 

Dėl „Gamtos išteklių saugojimo taisyklių“ patvirtinimo 

2024-12-13, Nr. LBF-PI-202401 

Vilnius 

 

Lietuvos badmintono federacija, juridinio asmens kodas 191364897, adresas Žemaitės g. 6, Vilnius (toliau – LBF), 
prezidentas Algirdas Kepežinskas, veikiantis LBF įstatais,  

Įsakau: 

1. Patvirtinti pridedamas „Gamtos išteklių saugojimo taisykles“ (toliau – Taisyklės). 

2. Taisyklės taikomos visiems LBF dalyviams, nariams ir kitiems valdymo bei priežiūros organams. 

3. Šis įsakymas bei juo patvirtintos Taisyklės įsigalioja ir yra taikomos nuo jų pasirašymo momento. 

 

 

Prezidentas Algirdas Kepežinskas  

  



2 
 

PATVIRINTA 

Prezidento 2024-12-13 įsakymu Nr. LBF-PI-202401 

   

 

LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJOS 

GAMTOS IŠTEKLIŲ SAUGOJIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos badmintono federacija (toliau – LBF) Gamtos išteklių saugojimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 
nustato gamtos išteklių saugojimo tikslus, priemones ir įgyvendinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis tarptautinių ir nacionalinių organizacijų parengtomis gairėmis. 

3. Taisyklės yra skirtos užtikrinti, kad LBF būtų saugomi ir tausojami gamtos ištekliai. 

4. Šios taisyklės galioja ir yra taikomas visiems LBF dalyviams, nariams, valdymo ir priežiūros organams, LBF 
organizuojamų renginių ir turnyrų dalyviams (toliau – dalyviai). 

II. TIKSLAS, PRIEMONĖS, METODAI 

Tikslas 

5. Saugoti ir tausoti gamtos išteklius.  

6. Mažinti klimato kaitą, kurią sukelia nesaikingas gamtos išteklių naudojimas. 

7. Užtikrinti LBF veiklos tvarumą ir nekenksmingumą atliekant kasdienes bei neįprastas funkcijas. 

Priemonės ir metodai 

8. LBF nustato pagrindines taisykles, kuriomis turi būti vadovaujamasi LBF veikloje: 

8.1. LBF dalyviai privalo naudoti badmintono ir kitą sportinį inventorių taip, kad būtų tausojami gamtos 
ištekliai. LBF dalyviai privalo pakartotinai panaudoti plunksninukus ir kitą badmintono inventorių, 
jeigu jį pakartotinai naudoti yra įmanoma; 

8.2. LBF dalyviai privalo tinkamai, atidžiai ir rūpestingai rūšiuoti naudojimui netinkamus plunksninukus ir 
badmintono inventorių. Išmetami plunksninukai ir badmintono inventorius privalo būti šalinamas tam 
specialiai skirtose vietose; 



3 
 

8.3. LBF dalyviai privalo tausoti elektros energiją. Sporto užsiėmimų, treniruočių ir varžybų metu 
nenaudoti elektros energijos jeigu ji nereikalinga arba nenaudoti tokio kiekio elektros energijos, kokio 
kiekio elektros energijos naudojimas nėra būtinas; 

8.4. LBF dalyviai privalo tausoti iškastinį kurą. LBF dalyviai į sporto užsiėmimus, treniruotes ir turnyrus 
privalo vykti panaudodami kuo mažiau transporto priemonių ir kuo mažiau iškastinio kuro. LBF 
skatina LBF dalyvių vykimą į sporto užsiėmimus, treniruotes ir turnyrus susigrupavus. LBF 
rūpindamasi LBF dalyvių kelionėmis užtikrina, kad jos būtų vykdomos kuo tvariau. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Visi LBF dalyviai privalo laikytis Taisyklėse aprašytos gamtos išteklių saugojimo tvarkos. 

10. Šios Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. Jos yra peržiūrimos ir, esant poreikiui, atnaujinamos pagal 
poreikį arba pasikeitus teisės aktams, kurie reglamentuoja šios srities priemones ir veiksmus, taip pat 
paaiškėjus, kad gamtos išteklių saugojimo priemonės, nurodytos Taisyklėse, nėra pakankamai efektyvios. 

11. LBF vadovas, patvirtindamas šias Taisykles, taip pat įsakymu paskiria LBF darbuotoją, atsakingą už dalyvių 
supažindinimą su Taisyklėmis. 

12. LBF turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šias Taisykles. Su visais pakeitimais dalyviai supažindinami 
nedelsiant po jų priėmimo. 

___________________ 


